
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO SERVIZIO GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI  

DELIBERAZIONE N. 20 ANNO 2015  
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI VALDERICE PER IL 
COLLEGAMENTO INFORMATICO E L'ACCESSO AI DATI ANAGRAFICI COMUNALI 

 
  

L'anno duemilaquindici, addì 11 del mese di Marzo in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell' 
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.396 serv. 13° del 09/03/2015. 
  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, la Dr.ssa Nunziata Gabriele Capo Settore 
Econ. Finan. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio II del 
Settore Econ. Finan. adotta la seguente deliberazione: 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA  
  

PREMESSO CHE  
  
  

            - tra gli obiettivi di questo Istituto rientra il miglioramento dei canali di comunicazione   
interni ed esterni tramite potenziamento della rete informatica che consente altresì 
l’eliminazione progressiva del cartaceo circolante tra gli uffici; 

  
 - già da qualche anno, questo Istituto intrattiene numerosi rapporti con i Comuni della 
provincia di Trapani volti ad acquisire in maniera totalmente informatizzata dati 
anagrafici degli inquilini ( residenze, stati di famiglia, ecc…. )  per una più corretta e 
celere gestione degli alloggi popolari, in virtù di un collegamento on-line con la banca 
dati anagrafica dei suddetti Comuni; 

  
             - con nota prot. 2010/9632 del 17/06/2010 questo Ente ha richiesto al Comune di 

Valderice la possibilità di attivare un collegamento on line per la consultazione dei dati 
anagrafici riferiti ai soli inquilini di alloggi popolari; 
  
VISTA la nota del Comune di Valderice, ns. prot. n. 2014/13634 con la quale, si propone 
all’Ente la sottoscrizione di una convenzione che disciplina il collegamento informatico 
per l’accesso ai dati anagrafici comunali senza alcun onere a carico dell’Ente; 
  
VISTO l’allegato schema di convenzione proposto dal Comune di Valderice; 
  
RITENUTO NECESSARIO approvare il suddetto schema di convenzione per le 
motivazioni indicate in premessa; 

  
VISTO il Decreto Assessoriale n.2 del 07/01/2014 di nomina del Commissario ad Acta 
dell’Ente nella persona del dott. Ignazio Gentile; 

  



VISTO lo  Statuto dell’Ente; 
  
 VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
  
 tutto ciò premesso  

  
D E L I B E R A  

  
  
Approvare l’allegato schema di convenzione che disciplina il collegamento informatico 
e l’accesso ai dati anagrafici del Comune di Valderice; 
  
Incaricare il Dirigente del settore economico-finanziario alla firma della convenzione 
proposta dal Comune di Valderice; 
  
Trasmettere la presente al Comune di Valderice per gli adempimenti consequenziali. 
  
  
  
  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr. ssa Nunziata Gabriele) (F.to Ignazio Gentile) 
  
  
  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               F.to Sig. Diego Di Discordia 
  
  


